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Slovo starosty  

 

Vážení spoluobčané, 

v tomto čísle nebudu informovat o práci 

zastupitelstva a investičních záměrech, ale chtěl 

bych popsat několik problémů, se kterými se 

potýkáme nejen v Plesné.  

Tím prvním problémem je parkování na 

veřejných prostranstvích. Vím, že v dnešní době, 

kdy každá rodina vlastní minimálně jeden 

automobil, je těch parkovacích míst málo. To ovšem 

nikoho neopravňuje k tomu, aby parkoval na trávě. 

Bohužel, zvláště po zimě je nejen okolo panelových 

domů, ale i na jiných místech po městě, spousta 

travnatých ploch rozježděna. Jedná se o 

neoprávněný zábor veřejného prostranství, kdy 

může být uložena pokuta až do výše 50 000,- Kč. 

Sešel jsem se ohledně této problematiky se zástupci 

Policie ČR a dohodli jsme se, že se nejdříve 

pokusíme o upozornění na tento přestupek. Proto 

dříve než Policie ČR přistoupí k pokutování těchto 

přestupků, bych chtěl touto cestou apelovat na 

všechny občany, aby se snažili využívat parkování 

na místech k tomu určených.  

Dalším problémem je neustálý nepořádek a 

vandalismus po městě. Spousta lidí se snaží něco 

dělat, aby místo, kde žijeme, bylo hezké. Bohužel 

vždy se najde pár jedinců, kteří se neustále chovají 

jako čuňata. Opravdu je takový problém vyhodit 

odpadky do košů, kterých je po městě dost? 

Nepořádek po partičkách mládeže, ale nejen po nich, 

je u sklípku, u kašny, u potoka, po cestě ze školy, 

podél chodníku na Sibiř, prostě všude! Vandalové 

ničí místa pro posezení, zastávky, parky a ještě si 

myslí, že tento nepořádek po nich budou neustále 

uklízet zaměstnanci technických služeb, protože oni 

tu jsou přece od toho! Jenže tito zaměstnanci by 

mohli dělat spoustu jiných, užitečnějších věcí. Místo 

toho tráví pracovní dobu sbíráním odpadků po 

městě.  

V neposlední řadě bych také rád upozornil 

majitele psů, že uklízet po svém psovi je povinnost 

každého majitele. Stále se ještě najdou tací, kteří 

svého mazlíčka chodí venčit a jejich „potřeby“ 

nechávají ležet bez povšimnutí. Není to zrovna 

příjemné, když naši zaměstnanci při údržbě 

veřejných prostor narazí na tento „dárek“.  

V příštím čísle, jak doufám, budu už moci 

být pozitivnější. Přeji všem hezký začátek jara a 

prosím, nebuďme k našemu městu lhostejní! 
 

Petr Schaller, starosta města 
 

Pozvánka do Retromuzea Cheb 
 

Ve středu 15. března proběhla v Retromuzeu 

v Chebu vernisáž výstavy „Dějiny jedné továrny 

v Plesné“. Majitel firmy Elroz a zakladatel značky 

Fleysen Filip Dušek a oba kurátoři výstavy ve 

zkratce přestavili historii této továrny, která sahá až 

do konce 19 století. Výstava přibližuje nejen velmi 

zajímavou historii, ale také ukázku několika kousků 

designového nábytku značky Fleysen, která si již po 

krátkém působení na poli českého designu buduje 

věhlasné renomé. 
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Zprávy ze základní školy 
 

Druháci v divadle 
V předjarním čase jsme se obohatili dalším 

kulturním zážitkem a v úterý 7. 3. jsme navštívili 

Západočeské divadlo v Chebu, kde jsme zhlédli 

pohádku „Bylo – nebylo za devatero horami“. 

Je to moderní zpracování několika pohádek 

Boženy Němcové a Karla Jaromíra Erbena, a sice 

patero pohádek podle těchto autorů v 

moderním pojetí. Např. Královna v zemi, kde 

neznají kohouta, Král v zemi, kde trhají trávu 

rukama, Generál v zemi, kde neznají kocoura… 

Tentokrát jsme obsadili místa na balkóně, 

což bylo pro některé velkým zážitkem. 

Všichni jsme divadelní představení s 

nadšením sledovali a svou spokojenost na závěr 

vyjádřili velkým potleskem. 

 

Mgr. Anna Horčičková, tř. uč. 2. A 

 

Druháci v knihovně 
8. března jsme měli opět příležitost navštívit 

místní knihovnu. Děti nejprve prokázaly, co si 

zapamatovaly z poslední návštěvy, tedy k čemu 

knihovna slouží, jak jsou zde knihy uspořádány, jak 

se knihy vyhledávají. Paní knihovnice také 

připomněla, kdo to je autor knihy, kdo ilustrátor. 

Poté následovalo vyprávění z knihy od Petra 

Horáčka „Papuchalk Petr“. Je to příběh o velkém 

kamarádství. Papuchalk hledá svého přítele a 

seznamujeme se s dalšími zvířátky, takže děti se je 

naučí znát. Ilustrace jsou krásné, některé přes obě 

stránky, jako kdyby to byla kombinace voskovek a 

vodovek. Děti řešily spoustu otázek: Co se stane, 

když Petrův nejlepší kamarád Pavel najednou zmizí? 

Jestlipak se zase setkají? A mnohé jiné. 

Velmi zajímavá byla také další aktivita, 

inspirovaná knihou Daisy Mrázkové „Co by stalo, 

kdyby…“ a právě tuto myšlenku měl každý 

dokončit. 

A na závěr v pohádkovém kvízu museli žáci 

prokázat své vědomosti, jako např.: Do jaké třídy 

chodí nerozluční kamarádi Mach a Šebestová?  

S kolika trpaslíky žila Sněhurka? Kolik oříšků měla 

Popelka? Jakou dobrotu vařili pejsek a kočička? 

Děti byly odměněny za svou práci malou 

sladkostí. Velice děkujeme p. Placatkové za skvělý 

program a příjemnou atmosféru! 

 

Mgr. Anna Horčičková, tř. uč. 2. A 

 

 

 

Zprávy ze školní družiny 
 

Únor ve školní družině 
I přesto, že byl únor velmi krátký, stihli jsme 

plno výtvarných prací a činností. Nakreslili jsme 

spoustu obrázků. Začátkem měsíce jsme se věnovali 

zvířátkům v zimě, jejich stopám. Povídali jsme si i o 

domácích zvířátkách a udělali si svůj „statek“. 

Nezapomněli jsme ani na svátek sv. Valentýna. 

Vytvořili jsme srdíčka a svícny. Seznamovali jsme 

se s tématem masopustu: vyprávěli si o tradicích na 

venkově, luštili kvízy a pustili si pohádku, ale 

především jsme si vyrobili klauny a papírové masky. 

První oddělení si také uspořádalo karneval. Děti si 

také připomněly kouzelná slovíčka a jak je používat. 

Pomalu se loučíme se zimou a připravujeme se na 

první jarní dny. První čápi už přiletěli a my si o nich 

nezapomněli povědět a udělat obrázek. Užívali jsme 

si i školní zahradu a hřiště. 
 

Helena Salvová, vychovatelka ŠD  
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Zprávy z mateřské školy 
 

Karneval v MŠ 
Masopustní období je předzvěstí blížícího se 

karnevalu. Patří mezi dětmi k nejoblíbenějším akcím 

celého roku a vždy se na něj všichni důkladně 

připravujeme. Myslím, že přípravy jsou každým 

rokem důkladnější. Dnes se již jen vzácně stane, že 

dítě přijde v tento den do školky bez kostýmu.  

I zaměstnanci školky se snaží tuto tradici 

neporušovat a jejich převleky dělají dětem radost. 

Letos všem paní učitelka Lenka Koňariková půjčila 

krásné pohádkové kostýmy. Byly tak precizně 

vytvořeny, že jsme se v nich nepoznali ani my, natož 

děti. A tak ráno místo učitelek byl ve třídě Křemílek 

s Vochomůrkou, kocour Tom, Jerry a buldok. Děti 

byly tak překvapené, že by už ani jinou zábavu 

nepotřebovaly. Setkali jsme se ale také i s obavami a 

pláčem. Když jsme prozradili, kdo se pod maskou 

ukrývá, bylo vše v pořádku. Pak už následoval 

klasický karnevalový program. Tančilo se, soutěžilo, 

řádilo a jedlo. Domů si děti kromě zážitků odnesly i 

odměny za účast, a protože nás přijela vyfotit paní 

fotografka, mají všichni krásné fotky. 

Kromě karnevalu probíhají ve školce i další 

akce. Jezdí k nám pravidelně divadla, probíhá 

Sportík, Povídálek a Orfík. Plánujeme vzdělávání 

podle našeho školního vzdělávacího programu. 

Připravujeme všechny náležitosti pro předškoláky a 

příští týden se již budou fotit na ročenky. Proběhne u 

nás již pravidelné screeningové vyšetření zraku dětí. 

Tak lze včas odhalit vážnou oční vadu dítěte. 

Rodiče, kteří mají zájem, musí podepsat souhlas a v 

určený den přijede asistentka. Děti se jen 

bezkontaktně podívají do přístroje a jsou jim 

změřeny dioptrické hodnoty očí. 

 

ZŘ pro MŠ Miroslava Gruberová, DiS. 

 

 
Základní škola a mateřská škola Plesná, příspěvková organizace – ZÁPIS 

 
Zápis do 1. třídy ZŠ 

Zápis k povinné školní docházce do  

1. ročníku ZŠ se koná v úterý 4. dubna 2023 v 

přízemí školní budovy Školní 254 v době od 14:00 

do 16:00 hodin. 
 

Zápis do MŠ 

Zápis do mateřské školy a zápis k povinnému 

předškolnímu vzdělávání se koná v úterý 2. května 

2023 v budově MŠ Lázeňská v době od 8:00 do 

16:00 hodin. Náhradní termín je 9. května 2023 od 

12:00 do 15:00. Pro děti s dočasnou ochranou v 

souvislosti s válkou na Ukrajině je určen termín  

6. 6. 2023. 
 

Zápis do MŠ pro cizince s dočasnou ochranou 

Zápis do mateřské školy a zápis k povinnému 

předškolnímu vzdělávání pro cizince s dočasnou 

ochranou v důsledku války na Ukrajině se koná  

v úterý 6. června 2023 v budově MŠ Lázeňská v 

době od 8:30 do 12:00 hodin. 
 

Bližší informace naleznete na webu školy 

(www.zsplesna.cz). Dotazy můžete volat i na číslo 

736 481 607. 

Mgr. Václav Polívka, ředitel školy 
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Městská knihovna Plesná 
 

Celé Česko čte dětem v městské 

knihovně 
Únorové čtení se uskutečnilo v městské 

knihovně za hojné 

účasti dětí, a to nás 

velmi potěšilo. 

Připomněli 

jsme si čtení, které 

proběhlo v lednu, kde 

jsme si povídali o 

Hromnicích a svátku 

svatého Valentýna. 

Dále jsme 

pokračovali masopustními tradicemi a maškarními 

reji, které k únoru patří. 

Tématem únorového čtení byla NEJ: 

nejznámější večerníčky, nejstatečnější, nejbarevnější 

a nejsilnější zvířata. 

Jistě je všem znám, a teď i všem dětem, mistr 

kamufláže chameleon. Večerníčky jsme hravě 

zvládli, byl to Rumcajs, Bob a Bobek, Křemílek a 

Vochomůrka, Mach a Šebestová a samozřejmě 

Krtek. Známe je všichni, mají neustále své kouzlo i 

pro nás dospělé. 

Pokračovali jsme čtením z knihy Příběhy pro 

nový (celý) rok, a to pohádkou Havraní rvačka. 

Nechyběl kvíz, křížovka a malé pohoštění. 

Děkuji Míle Vrbové za perfektně připravený 

program. Budeme se těšit na další setkání!  

Dana Placatková

Nové knihy: 
 

Shepherd Kat Strašidla na hlídání 

Howard A. G.  Krverůž  

Žampachová 

Barbora 

Prokletý sníh  

Valpy Fiona  Kam včely chodí spát  

Tonge Samantha  Moje vánoční řecká svatba  

Allen Hania Tichá odplata  

Martin Charles Když zpívají cvrčci  

Shattuck Jessica  Prozření  

Dezombre Dar‘ja  Sběratel hříchů  

Bolouri Joanna  Nejkrásnější čas v roce  

Gillham David R.  Město žen  

Alger Cristina  Bankéřova žena  

Ashley Trisha  Popelčiny střevíčky  

Houserová Eva  Most do záhrobí  

George Nina Světla jihu  

Nesměrák Martin  Ve znamení lukostřelce  

Žáková Helena Saudade  

Arnaldur Indri?ason Ohyb ledovce  

Röstlund Britta Na úpatí Montmartru  

Cohen Julie Jak voní láska  

 

SDH Plesná 
 

Maškarní ples 
 

Dne 18. 2. 2023 se v místním MKS konal 

Maškarní ples pro děti a dospělé, který pro Vás 

připravil Sbor dobrovolných hasičů. 

Pro děti byl odpoledne připraven program 

v obou sálech MKS, pro menší v dolním sále se 

Šmoulinkou a taťkou Šmoulou, pro větší v horním 

sále se skřítky. 

Odpolední program byl vyplněn tancem, 

hrami, dobrou náladou a spoustou odměn za hry, 

nejlepší tanečníky a samozřejmě masky. Letos se 

masky povedly všem dětem. Rodičům děkuji za 

účast na „Maškaráku“, protože se konal po covidové 

odmlce a bylo vidět, že i když nám dlouho nebylo 

umožněno maškarní rej konat, tak si své hosty vždy 

najde. 

Večer byla připravena zábava pro dospělé – 

v horním sále za doprovodu hudební skupiny  

Fox Band, v dolním sále zorganizoval diskotéku DJ 

Šaman. Připravena byla také bohatá tombola a 

dostatek bylo i občerstvení, takže nic nebránilo 

tomu, abychom si užili příjemný večer. 

Návštěvnost večerního plesu byla trochu 

slabší, ne však špatná. 

Dovolte mi, prosím, touto cestou poděkovat 

všem hasičům a hasičkám z Plesné, kteří 

zmobilizovali síly a po nucené pauze pro Vás opět 

připravili maškarní rej a ples. Dále bych rád 

poděkoval také všem sponzorům, kteří jsou uvedeni 

v tomto čísle Plesenských novin, Městu Plesná a 

pracovnicím MKS. 

Na Vás, vážení spoluobčané, se těším na 

viděnou na „Pálení čarodějnic“, které se bude konat 

jako vždy, a to 30. 4. 2023 v areálu hasičárny. 

 

Martin Polívka, DiS., starosta SDH Plesná 
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VŠEM SPONZORŮM PATŘÍ VELKÉ PODĚKOVÁNÍ!

 

ELROZ INVEST s.r.o. 

3 x N spol. s r.o. 

KONOPA Vladimír s.r.o. 

BOLID M s.r.o. 

Paintball Arena Cheb 

Nikola Zádrapová Photography 

Ekobau Cheb s.r.o. 

Večerka u Kapra 

Altman AZ s.r.o. 

Veber Transport 

Hotel Bohemia 

Piatnik 

Wellness-Xenija Baslová 

Pánské holičství Barberini 

LD Group 

De Wolf GROUP s.r.o. 

Sanatorium Klíma 

OM Consulting s.r.o. - Vala O. ml 

Pivní lázně Františkovy Lázně 

Jaroslav Hoferic - opravy silničních vozidel 

Železářství Vojík Cheb 

Hospůdka ve Šnekách-Jana Setničková 

Lukas s.r.o. 

Hasičský záchranný sbor-Správa železnic 

Eurominerals s.r.o. 

KARLOMIX-TRADE s.r.o. 

Kadeřnictví Merlin 

SPA Hotel Diana 

Marcela Poláčková 

Kosmetika Kateřina Čechová 

Lenka Senajová kosmetické studio Luby 

Tomáš Pipek 

Restaurace na Výhledech 

Hard Core Gym Františkovy Lázně 

BETTER FITNESS Cheb 

QUADRILLE spol. s r.o. 

Zednictví Antonín Aron 

Norbert Pohl-tesařské a zednické práce 

Zemní práce Pöschl Martin 

Abydos s.r.o. 

Čtyřkolky Červeňák Cheb 

Autobazar Yescars 

Autoservis TSCAR - Tomáš Svoboda 

Generali Česká pojišťovna a.s. - Tomáš Žižka 

Skalex s.r.o. 

Reastaurace Bára 

Řeznictví u Martina 

HC Energie Karlovy Vary 

Herbadent 

Obaly na zakázku 

Bláha František - včelař 

TUKEI uhelné sklady 

Myslivecké sdružení Plesná 

Jan Salaj - instalatérské a topenářské práce 

Ovoce Zelenina Hoferic 

Enaco 

GAVU Cheb 
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Preventivní článek PČR 
 

Den bezpečnějšího internetu 
 

Den bezpečnějšího internetu se připomíná ve 

více jak 180 zemích po celém světě, a to vždy druhé 

únorové úterý. V letošním roce připadlo na úterý  

7. února 2023 a slavili jsme ho již po dvacáté. 

Zapojit se do tohoto dne může úplně každý, kdo 

chce pomoci udělat internet lepším a bezpečnějším 

místem. Je třeba se na internetu chovat obezřetně a 

uvědomit si, že ve virtuálním prostředí se musí 

každý chovat stejně jako v reálném světě. 

Naším cílem je se v rámci preventivních 

aktivit zaměřit na předávání rad osloveným 

uživatelům internetu. Internet dnes máme všichni v 

telefonech, tabletech, počítačích atd. Většina z nás 

zde umí platit účty, sdílet fotky apod. Nejdůležitější 

je ale umět zabezpečit sebe a svůj počítač a vyhýbat 

se nebezpečí. Chraňte svá tajemství dobrými hesly. 

Nezapomeňte, že než na něco kliknete, je potřeba si 

všechno, co je k tomu napsáno, přečíst. Klidně i 

třikrát, a nebojte se zeptat svých blízkých, když 

tomu nerozumíte. Ne každý z nás ví všechno. 
 

Preventivní rady jak nenaletět 

podvodníkům na internetu: 

· Mějte na paměti, že umí napodobit jakékoliv 

číslo či e-mail. 

· Dejte pozor, mohou se vydávat např. za bankéře, 

ale i policistu. 

· Nikomu nesdělujte své citlivé údaje. 

· Vaše banka nepotřebuje znát Váš PIN, ale 

podvodníci ano. 

· Buďte obezřetní – nenechte se vmanipulovat do 

časové tísně a vše si ověřujte z více zdrojů. 
 

Desatero bezpečného internetu: 

1) Na internet se připojujte pouze z důvěryhodného 

zdroje. Doma řádně zabezpečte svůj router a při 

připojení na volné wifi síti nikdy nezadávejte svá 

hesla. 

2) Udržujte svůj počítač nebo telefon aktualizovaný 

– operační systém, programy, antivir. 

3) Programy instalujte pouze z důvěryhodného 

zdroje. 

4) Nastavte si automatické zamykání svého 

počítače nebo telefonu při delší nečinnosti. 

5) Užívejte silná hesla ke každé službě a NIKOMU 

je nesdělujte – ani blízké osobě. Nikam si je 

nepište. 

6) Pečlivě si nastavte svá zabezpečení, kontrolujte 

nastavení soukromí a možnosti sdílení obsahu na 

facebooku a jiných sociálních sítích. 

7) Ověřujte informace. Internet není vševědoucí – 

každá informace nemusí být pravdivá. 

8) Přemýšlejte, než kliknete. Před každým 

potvrzením si vždy přečtěte veškeré podmínky. 

9) Chraňte své osobní údaje – nikomu je na 

internetu nesdělujte (adresu, datum narození 

apod.). 

10) Neotvírejte zprávy od cizích lidí – hlavně přílohy 

v e-mailech nebo chatech. Může v nich být vir. 

Nezapomeňte, že bezpečné heslo by mělo mít 

minimálně 8 znaků, doporučeno je ale i více a mělo 

by obsahovat malá i velká písmena, číslice, ale také i 

speciální znak. Čím jednodušší heslo, tím je více 

napadnutelné. 

Internet nabízí mnoho dobrého a užitečného 

a není třeba se bát. Jen je třeba se mít na pozoru a 

umět si (nechat) poradit. 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

 

Březen – jaro je za dveřmi 
 

Blíží se období, na které jsme všichni po 

dlouhé zimě čekali. I když první jarní den oficiálně 

připadá na 20. března, na skutečné jaro si budeme 

muset ještě malou chvíli počkat. Rána ještě zdaleka 

nejsou tak teplá a viditelnost je stále ovlivněna 

předešlým obdobím. Proto řidičům, ale i chodcům 

doporučujeme nenechat se ze začátku změnou 

ročního období zmást. Připomínáme proto několik 

důležitých rad: 

Chodci a viditelnost 

- S přibývajícími týdny se nám rozednívá 

čím dál dříve. I přesto je ale ranní viditelnost stále 

ovlivněna zimními měsíci a navíc se častěji 

vyskytuje i mlha. Proto chodcům doporučujeme 

stále věnovat zvýšenou pozornost vlastní viditelnosti 

a vyhýbat se nepřehledným místům. Pomoci nám 

mohou nejen osvětlená místa, ale i bezpečnostní 

reflexní prvky. 

Vozidla a pneumatiky 

- Zákon nám sice ukládá povinnost použít 

zimní pneumatiky do 31. března, nicméně se 

rozhodně vyplatí tento termín ještě protáhnout, a to 

zejména v horských oblastech, kde může být i v 

dalším měsíci vrstva sněhu a ledu na vozovce. 

Námraza 

- Krom světelných podmínek jsou to také 

denní teploty, které nás mohou zmást. Ačkoli v 

březnu již bývají oproti předchozím měsícům vyšší 

teploty, v ranních hodinách či v noci může stále 

převládat námraza a kluzký povrch pozemních 

komunikací. S touto okolností by měli počítat nejen 

chodci, řidiči vozidel, ale i cyklisté, kteří se pomalu 

ale jistě v silničním provozu začínají opět objevovat. 
 

por. Mgr. Lucie Machalová 
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Akce klubu vojenské historie v Plesné – informace pro občany 
 

Vážení spoluobčané, 

ve dnech 28. – 30. 4. 2023 se v Plesné bude 

konat akce Klubu vojenské historie ELIZABET 

s názvem MILDENBURG 1945. Tato akce se koná 

v rámci DNŮ SVOBODY 2023. 

V těchto dnech bude v lokalitě u nádraží 

vybudováno vojenské „ležení“. Pro Vás bude pak  

v sobotu 29. 4. připravena výstava bojové techniky i 

s odborným výkladem. O přesných datech se dozvíte 

z plakátů umístěných na vývěskách, webu a 

sociálních sítích. 

K vidění bude německá technika z 2. světové 

války, dobové uniformy a dobový styl života 

ustupujících německých jednotek. 

Členové klubů vojenských historií, kteří se 

budou akce účastnit, dovádějí vše do dokonalosti, 

takže se budou pohybovat v dobových uniformách 

po městě, bude je i kontrolovat jejich vojenská 

policie. 

Proto Vás chci informovat – pohyb vojáků 

v dobových uniformách po městě, případně 

v restauracích, je součástí této akce, je pod kontrolou 

Policie ČR a bude v souladu s platnou legislativou 

ČR. Nemá za cíl propagaci fašismu nebo nacismu, 

potlačování práv a svobod občanů či jejich skupin. 

Myslím si, že výstava vojenské techniky 

v Plesné ještě nebyla a bude to pro nás všechny 

hezkým zážitkem. 

Martin Polívka, DiS. 

Střípky z historie 
 

2. díl  

Rok 1958 – 1984 
 

Tato kronika je druhou 

kronikou města po osvobození. 

Založil a první zápis provedl 

kronikář Votýpka Zdeněk. 

 

Rok 1959 
 

1. máj 

Letos zajíždíme k oslavám do Frant. Lázní. 

Zvláštním vlakem odjíždějí v 8 hodin 460 občanů, 

další občany odváží auta Tosty, Esky, traktor JZD, 

jedou i vojáci. Podle střízlivého odhadu bude na 

oslavách téměř 600 lidí z Plesné. Početný průvod, 

který prochází Ruskou třídou, přes kolonádu do 

přírodního divadla tvoří pestrou paletu barev, směs 

volání a smíchu. Program pokračuje pak celý den 

v přírodním amfitheatru. Oslavujeme práci, matku 

pokroku, oslavme ji stejně radostně a důkladně i po 

zbytek roku na svých pracovištích. 

Výstavba – kabiny  

11. 5. začínají sportovci i další občané 

budovat kabiny na hřišti kopané TJ Jiskra. Celá 

stavba probíhá v akci „Z“ a má být dokončena 

v hrubém zdivu do konce tohoto roku. 
 

Demolice 

18. květen 1959 by měl být zapsán zlatým 

písmem. Začíná se bourat Plesná! Ne, nebojte se, 

naši potomkové, zmizí jen ostudné, zchátralé a 

zničené domy, na jejichž místě rozkvetou stromy a 

květy v parcích. 18. 5.  totiž započala 

s odstraňováním posledních zbytků války a 

krátkozraké poválečné, předúnorové politiky brigáda 

vojáků vnitřní stráže. Krumpáče, buldozer i 

výbušniny zahlazují zbytky domů a továren, z nichž 

alespoň jmenuji továrnu fy Friedel, stojící poblíže  

n. p. Tosta, která byla odstřelena sice opatrně, ale tak 

důkladně, že místní truhlárna musela zasklívat řadu 

oken z okolních domů. 
 

Zrušení hraničního pásma 

30. květen byl pro obce neméně významný. 

Bylo zrušeno hraniční pásmo. Není již tedy třeba 

propustek, necítíme se již tak odříznuti od okolního 

světa. 
 

MDD 

Téhož dne byla též uspořádána oslava MDD 

na hřišti TJ Jiskra. V několikahodinovém programu 

zhlédli diváci ukázky závodů v běhu, na kolech, 

s kočárky. Poprvé předvedli ukázku spartakiádních 

cvičení muži a ženy TJ Jiskra. 
 

Výstavba silnice 

2. 6. bylo asi smutno místnímu poštmistrovi 

s. Mašláňovi. Ten den vzal za své podstatný kus jeho 

pečlivě udržované zahrádky. Dočkali jsme se totiž 

toho, že byla v Plesné zahájena práce na výstavbě 

asfaltované silnice Plesná – Nový Kostel. V prvních 

dnech začali dělníci Státních silnic zvětšovat úhel 

zatáček, upravoval příkopy a překládat kanalizaci. 

Na okrajích chodníků leží vytrhané obrubníky, lidé 

přes ně klopýtají a hubují, ale v duchu se všichni těší 

na konec bláta a prachu v Plesné. 

Za zmínku stojí i znovuotevření obchodu se 

zeleninou, jejíž nedostatek byl zvlášť pociťován. 
 

Z naskenovaného originálu přepsala  

Doris Bigasová, MKS Plesná 

/pokračování příště/
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Drůbež 

Červený Hrádek 
 

 

prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všechny barvy,  

Green Shell - typu Araukana a 

Dark Shell - typu Maranska. 

Cena od 249,- Kč 

Plesná, Náměstí Svobody 

 19. 3. 2023 od 14.00 hodin 

Doprava 189,- Kč za celý nákup, 

doporučujeme objednávat!  

Info: tel. 601 576 270, 728 605 840 

Prodám kvalitní ručně dělané seno. 

M. Slanovodský, 

telefon: 722 024 503 
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Městské kulturní středisko Plesná ve 

spolupráci s KČT Union Cheb vás srdečně 

zvou na 12. ročník turistické akce 

Plesenský výšlap 

29. 4. 2023 
od 9.00 hodin 

v malém sále MKS Plesná 
 

Turistická trasa cca 10 km:  

Plesná - Bad Brambach - Hammer - 

Bamberk - Radonka - plesenské nádraží -

MKS Plesná 
 

Cyklotrasy v různých délkách. 

Občerstvení zajištěno. 

Startovné: 30 Kč, senioři 20 Kč, děti 10 Kč 
 

Poblíž nádraží bude probíhat celodenní akce 

Dny svobody 2023 
Začátek velkolepých 

oslav osvobození v Plzni  

bude mít začátek právě u nás.  

 

KČT
Union Cheb
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Ceník za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci na rok 2023 
(POZOR!!! CENY SE MĚNÍ, ZMĚNY NAHLASTE CO NEJDŘÍVE) 

 

* kombinovaný odvoz od 1. 5. do 31. 10. – odvoz 1 x 14 dní 

* odvoz 1 x 14 dní každý sudý týden 

Platební údaje Města Plesná: účet č. 160 120 634/0600 vedený u Moneta Money Bank, variabilní symboly - viz 

níže - uvedeny k jednotlivým platbám nebo v hotovosti do pokladny Města Plesná. 
 

****** 

 

ODVOZ TKO:    
 

Variabilní symbol TKO: 3722 + číslo domu 

půlročně – nejpozději do 31. 3. a do 30. 9. 

příslušného roku 

ročně – nejpozději do 31. 3. příslušného roku 
 

Platný ceník na příslušný rok je vyvěšen na 

internetových stránkách města Plesná:  

https://www.mestoplesna.cz/mesto/sberny-dvur-/ 

 

BIO NÁDOBA 
 

Cena za svoz BIO nádoby o objemu 240 l je 

stanovena na 2.230,- Kč/rok, svoz je prováděn  

1x týdně od 1. 4. do 30. 11. příslušného roku.  

Variabilní symbol svoz BIO nádoby: 3726+číslo 

domu.  

Splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku. 

 

Odvozy zajišťuje firma Marius Pedersen a.s.,  

Chocovice 20 / Skalná 351 34  

 

Reklamace:  Julie Miller: tel. 354 438 916,  

mobil 724 154 907 

email: Julie.Miller@mariuspedersen.cz 

Vedoucí:  Ing. Vít Sloup ml., obchodní zástupce 

mobil: 724 372 854 

email: Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz 

 

OSTATNÍ PLATBY:            
 

poplatek za psa VS 1341+číslo psa (každý rok 

stejné) 

pronájem pozemku SS 61712131, VS č. pozemku 

před lomítkem 

pronájem hrobového místa VS 3632+číslo hrobu 

odvoz odpadu VS 3723+čp 
 

Splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku. 

 

SBĚRNÝ DVŮR: 
 

Po – Pá: 11.00 – 14.00 hodin 

Sobota 9.00 – 12.00 hodin (první sobota v měsíci) 

 

NÁDOBA FREKVENCE ODVOZU ROČNÍ PLATBA POLOLETNÍ PLATBA 

80 l 1 x  týdně 3.000,- Kč 1.500,- Kč 

 1 x 14 dní* 1.500,- Kč 750,- Kč 

 kombinovaný* 2.250,- Kč 1.125,- Kč 

120 l 1 x týdně 4.500,- Kč 2.250,- Kč 

 1 x 14 dní* 2.250,- Kč 1.125,- Kč 

 kombinovaný* 3.374,- Kč 1.687,- Kč 

240 l 1 x týdně 9.000,- Kč 4.500,- Kč 

 1 x 14 dní* 4.500,- Kč 2.250,- Kč 

 kombinovaný* 6.750,- Kč 3.375,- Kč 

1 100 l 1 x týdně 41.240,- Kč 20.620,- Kč 

 1 x 14 dní* 20.620,- Kč 10.310,- Kč 

https://www.mestoplesna.cz/mesto/sberny-dvur-/
mailto:Julie.Miller@mariuspedersen.cz
mailto:Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne předchozího měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Měsíčník Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99 
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